Docet hic apogonus, concordia paruas res crescere, discordia  
magnas dilabi.

#### ¶ De asino, & equo.

R V S T I C V S equum vacuum, asinumque sarcinulis  
egregiè onustum producit ad viam: defessus asellus, equū  
sibi onere ut adiungat, orat, si saluum velit. Negat factu-

rum equus. Asellus tandem sarcina pondere grauatus procumbit, moritur. Herus omne onus, mortui quoque aselli corium, in equi dorsum reclinat: quibus cum ille deprimetur. Me miserum, inquit, merito meo si nunc exerceor, qui dudum laboranti asino opitulari nolui.

Monemur hac fabula, ut opressis subueniamus amicis: ortus nostri (inquit Plato) partē sibi patria vendicat, partem amici.

### ¶ De carbonario, & fullone.

FULLONEM insultabat carbonarius, ut secum in variis ædibus habitaret. Fullo: Non est, inquit, mihi homo, isthuc mihi vel cordi, vel vtile: Vereor enim magnoperè, ne quæ ego eluam, tu reddas tamen alia quam carbo est.

Monemur hoc apologeticum inculpatis ambulare: monemur scelerorum hominum consortia veluti pestem quandam deuitare. Trahut, inquit Campanus, hominem sodalitia, commercia etiam in mores penetrant, & perinde quisque euadit, ut quibuscum versatur.

### ¶ De aucupe.

IT venatum auceps, videt nidulante procul in altissima arbore palumbum, adproperat, denique insidias molitur, premit forte calcibus anguem. Hic mordere: ille improviso exanimatus malo, Me miserum, inquit, diu alteri insidior, ipse disperreo.

Significat hæc fabula, nonnunquam eos suis artibus circumveniri, qui res nouas moliuntur.

### ¶ De buccinatore, seu tubicine.

BUCCINATOR quidam ab hostibus capit, abducitur: trepidare ille, supplicare, ut parcant innoxio, se, quando nihil unquam armorum præter unam buccinam gestauerit, hominem ne potuisse quidem occidere, nedū voluisse. Illi contrā murmure tum saeo, tum verberibus intonant: Nihil agis scelus, maximè noces, atque nunc hic trucidabere, quod cum ipse, defateris, sis rei militaris

*taris imperitus, cornu isthac tuo aliorum excitas, eui-  
brasque animos.*

Grauissimè peccant nonulli, qui ad mala alioqui satis pro-  
nis principibus, ut iniquè agant, consulunt, atque huiusmodi  
quædam ad illorum aures occinunt. Quid etiam dubitas? an  
te principem esse oblitus es? an non tibi quod lubeat licet? tu le  
gibus maior, in te legirupæ nomen cadere haud potest, qui i-  
psis etiam dominaris legibus: tui nihil possident quod tuum  
non sit: potes & seruare & perdere: tibi fas est opibus dignita-  
re que augere quem visum sit, fas est ubi libuerit adimere. Alios  
alia vel damnant, vel commendant, tibi nihil non honestissi-  
mum futurum.